INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, DE CONTROL 
AMBIENTAL, JURÍDICA Y SOCIAL, AL CONTRATO DE OBRA DE OBJETO 
CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO RÍGIDO EN DIFERENTES CALLES Y 
CARRERAS DE LOS BARRIOS 20 DE JULIO, JOSÉ DOMINGO BOSCÁN Y EL 
BOSQUE EN EL MUNICIPIO DE MAICAO- LA GUAJIRA

VALOR
TRESCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES CIENTO VEINTE MIL CIENTO 
VEINTIOCHO PESOS ($328.120.128.) M/L.

PLAZO CUATRO (04) MESES

Entre JENNIFER IGUARÁN PIMIENTA, mujer, mayor de edad, identificada con cédula de ciudadanía número 
52.864.619 representante Legal de LA EMPRESA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL DE MAICAO- EMDUMA 
SAS, sociedad anónima simplificada;

[...]

suspender el plazo de ejecución del contrato, siempre que la naturaleza de las obligaciones lo admita, no se contraríen 
normas de orden público y se adopten medidas para superar las causas que motivaron la suspensión en el menor 
tiempo posible.

CLÁUSULA 4. VALOR DEL CONTRATO

El valor del contrato es hasta por la suma de TRESCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES CIENTO VEINTE MIL
CIENTO VEINTIOCHO PESOS ($328.120.128.) M/L, equivalentes a 187,40 SMMLV para el año de suscripción del 
contrato 2026.

El Interventor con la suscripción del contrato acepta que en el evento en que el valor total a pagar tenga centavos, 
estos se ajusten o aproximen al Peso, ya sea por exceso o por defecto, si la suma es mayor o menor a cincuenta (50)